COMISSÃO DE TURISMO – CTUR

REQUERIMENTO

Nº ________DE 2019
(Do Sr. Felipe Carreras)

Requer seja convidado o Senhor Ministro de

Estado da Infraestrutura, para comparecer à

Comissão de Turismo da Câmara dos Deputados

Excelentíssimo Senhor Presidente,

Requeiro, nos termos do Art. 24, inciso IV, combinado com o Art. 219, inciso I, do

Regimento Interno, a realização de Audiência Pública, com a presença do Exmo. Sr. Ministro

da Infraestrutura, Tarcísio Gomes de Freitas, a fim de que ele possa apresentar os resultados

dos planos de concessão de aeroportos no Brasil, os valores arrecadados, o destino destes

recursos e seus impactos no fomento ao turismo.

Sala das comissões,           de março de 2019

_______________________________

Deputado Felipe Carreras

Deputado Federal

PSB/PE